
Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy 

 

Zápis z 6. zasedání Školské rady 

ze dne 19. 10. 2020   

 

 
Přítomni:  

    

zástupci školy:  Mgr. Dirrová 

    Bc. Záruba 

zástupci zřizovatele:  p. Kozáková 

    Ing. Urbánek, Ph.D. 

zástupci rodičů:  p. Bačovská 

    p. Čermák 

hosté:    p. ředitelka ZŠ Mgr. Kašparová 

 

Program: 

 

1. Školní řád, Klasifikační řád, Řád školní jídelny 

2. Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 

3. Vybavení a opravy (v loňském šk. roce a plány na tento rok)  

4.  Informace o distanční i prezenční výuce  

5. Projekt EU Rozvoj ZŠ Brněnec 

6. Činnost školy (testování, školní akce) 

7. Různé 

8. Volby do ŠR 

 

 

1.  Školní řád, Klasifikační řád, Řád školní jídelny 

 

Všichni členové školské rady byli seznámeni se školním, klasifikačním řádem a řádem školní 

jídelny.  

 

2. Výroční zpráva za školní rok 209/2020 

 

Ředitelka školy předložila Výroční zprávu za školní rok 2019/2020  

 

 

3. Vybavení a opravy 

 

- budova v Brněnci: proběhla  rekonstrukce kabinetu   

- budova v Mor. Chrastové:  

• Byla vymalována kmenová třída 6. ročníku. Ta byla vybavena novým nábytkem.  

       Také byly částečně dovybaveny 7. a 8. třída 

• Plánuje se nákup nových lavic do PC pracovny. 

         

 

 

 



 

4. Informace o výuce 

 

Během září a první poloviny října probíhalo mapování znalostí a dosaženého pokroku u 

každého žáka. Nastavoval se pracovní režim obvyklý před jarním zavřením škol. Rozbíhalo se 

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem na 1. i 2. stupni.  

Od 14. 10. jsme opět přešli na distanční výuku, rozběhne se výuka online v prostředí Microsoft 

Teams. 

 

5. Projekt EU – Rozvoj ZŠ Brněnec 

 

Už druhým rokem běží projekt, který podporuje žáky ohrožené školním neúspěchem a 

z nepodnětného prostředí. Probíhá doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Nově 

mohou žáci navštěvovat kroužek deskových her.  Na 1. stupni s dětmi pracuje školní asistent. 

Projektem jsou také podpořeny projektové dny. Trvání tohoto projektu se pravděpodobně díky 

pandemii prodlouží (konec plánován na září 2021). 

 

6. Činnost školy 

 

V letošní školním roce proběhne opět testování SCIO (buď klasicky nebo online) 

Žáci se zúčastňují různých kulturních a vzdělávacích akcí (besedy, soutěže – bližší informace 

na webových stránkách). Účast je již od jara omezena pandemií. 

Od září probíhá plavecký kurz, který byl teď přerušen. Dokončen bude až nastanou příznivější 

epidemiologické podmínky 

 

7. Různé 

 

- výstavba nové tělocvičny: členové ŠR měli možnost seznámit se s postupem stavebních 

prací 

- školní družina: podle informací zástupců rodičů ve ŠR provozní doba ŠD vyhovuje 

(odpolední družina do 16.00 je dostačující) 

-  

8. Volby do ŠR 

 

Vzhledem k nepříznivé epidemické situaci se členové ŠR usnesli, že volby budou o 1 rok 

odloženy. 

 

 

V Moravské Chrastové 19. 10. 2020 

 

Zapsala: Mgr. Šárka Dirrová 


